
  
 
 

 

 

1 
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2019                                                                            Edição Nº: 1840 
 
  
   DECRETO Nº. 117/2019 

                      
       “SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal nº66/2018 e dá 
outras providências.” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º. –Fica revogado o Decreto n.º 66/2018, que adota medidas 
para a contenção e redução da despesa com pessoal e dá outras 
providências. 
 
Art.2º-Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 25 de Setembro de 2019. 
 
 

 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade de Licitação 05/2019 
Contrato Administrativo nº 78/2019 

 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF 
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 4.520.078-7 SSPPR e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente e domiciliado na Avenida Rio 
Branco nº 218 no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de 
Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 
 
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A, 

CNPJ/MF nº 04.368.865/0001-66, Rua Jose Izidoro Biazetto, 
158 Bloco-A, CEP. 81.200-240-Curitiba-Pr. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de instalação de sinal de conectividade à internet e 
instalação de rede de internet junto a Prefeitura de Grandes 
Rios, para o período de 12 (doze) meses. 
VALOR:  R$ 41.064,24 (Quarenta e um mil, sessenta e 
quatro reais, e vinte e quatro centavos) cujo pagamento 
correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  
 

Cód. 
Reduzi

do 

Uni. Orçam. Proj./Ati
v. 

Elemen
to Desp 

Saldo 
Disponí

vel 

Valor 
Previsto 

464 03.003.04.122.0300
.2007 

33.90.39.
00 

Out 
Serv 

21.558,3
0 

21.558,3
0 

P.Juridi
ca 

268 07.002.10.302.1001
.2037 

33.90.39.
00 

Out 
Serv 
P.Juridi
ca 

176.119,
71 

176.119,
71 

468 07.002.10.302.1001
.2037 

33.90.39.
00 

Out 
Serv 
P.Juridi
ca 

2.573,00 2.573,00 

 
DURAÇÃO: 36 (trinta e seis) meses, de 02/09/2019 a 

01/09/2022. 
 
DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2019. 
 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 

 
  Grandes Rios,02 de Setembro de 2019. 

 
 
 

_____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2019 às 20:20:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2019-09-25T20:20:16-0300




